

Michael Salling Holding ApS

Rosenvangs Allé 30, 8260 Viby J.

CVR-nr. 29 62 82 89

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. januar 2020.

Michael Salling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Michael Salling Holding ApS Rosenvangs Allé 30 8260 Viby J. CVR-nr.: 29 62 82 89 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Michael Salling, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Sydbank A/S
Dattervirksomhed	Ad Metam Ventum A/S, Aarhus
Associeret virksomhed	Komplementarselskabet AROS Ejendomme ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at besidde aktier og anpartar i andre selskaber samt investering i øvrigt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -19.328 kr. mod -6.786 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -704.616 kr. mod 16.500.975 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttotab	-19.328	-6.786
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-354.163	16.623.314
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-266	148
Andre finansielle indtægter	510.013	78.403
1 Øvrige finansielle omkostninger	-868.777	-228.050
Resultat før skat	-732.521	16.467.029
Skat af årets resultat	27.905	33.946
Årets resultat	-704.616	16.500.975
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-72.375	72.375
Udbytte for regnskabsåret	350.000	400.000
Overføres til overført resultat	0	16.028.600
Disponeret fra overført resultat	-982.241	0
Disponeret i alt	-704.616	16.500.975

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver		
2 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	777.274	21.631.437
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	30.234	20.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.817.133	1.135.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.624.641</u>	<u>22.786.437</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.624.641</u>	<u>22.786.437</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende selskabsskat	163.554	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	5.986.860	6.276.160
Tilgodehavender i alt	<u>6.150.414</u>	<u>6.276.160</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	12.204.913	1.284.557
Værdipapirer i alt	<u>12.204.913</u>	<u>1.284.557</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>884</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.355.327</u>	<u>7.561.601</u>
Aktiver i alt	<u>24.979.968</u>	<u>30.348.038</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	72.375
4 Overført resultat	18.409.414	19.858.592
Foreslået udbytte for regnskabsåret	350.000	400.000
Egenkapital i alt	18.884.414	20.455.967
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	31	395
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.000	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.087.702	3.891.765
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.821	5.000
Selskabsskat	0	5.989.911
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.095.554	9.892.071
Gældsforpligtelser i alt	6.095.554	9.892.071
Passiver i alt	24.979.968	30.348.038

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

Noter

	2018/19	2017/18
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	862.252	144.308
Andre finansielle omkostninger	6.525	83.742
	868.777	228.050

2. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Michael Salling Holding ApS
Ad Metam Ventum A/S, Aarhus	100 %	21.631.437	20.397.586	797.274

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Michael Salling Holding ApS
Komplementarselskabet AROS Ejendomme ApS, Aarhus	25 %	119.998	885	30.234

Selskabet Komplementarselskabet AROS Ejendomme ApS har regnskabsafslutning den 31.12 og har derfor ikke aflagt årsrapport siden sidste år. Selskabet er et komplementarselskab og har derfor kun begrænset aktivitet. Der forventes ikke væsentlige ændring af den indre værdi.

4. Overført resultat

Overført resultat primo	19.858.592	3.829.992
Årets overførte overskud eller underskud	-982.241	16.028.600
Driftstilskud til Ad Metam Ventum A/S	-466.937	0
	18.409.414	19.858.592

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med bankinstituter i dattervirksomheden Ad Metam Ventum A/S.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskab x er udtrådt af sambeskatningen pr. 0 dato og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.